

GMINA SKALBMIERZ

28 - 530 Skalbmierz

ul. T. Kościuszki 1

tel. 41 35 29 085

P 291000000; NIP 605-002-00-60

Skalbmierz, 23.04.2020 r.

INFORMACJA

dla Wykonawców

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„ZAKUP I MONTAŻ INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SKALBMIERZU” w formule „zaprojektuj i wybuduj”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4,4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 zwanej dalej ustawą) udziela odpowiedzi i modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie 1

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zawiera się informacja o potrzebie wykonania przez wykonawcę wizji lokalnej oraz wykonania ekspertyzy konstrukcji dachu. Chciałbym nadmienić, że w celu wykonania należytej oceny owa ekspertyza winna stanowić załącznik do dokumentacji przetargowej i być ogólnie dostępna. Ponadto, czy przewiduje się możliwość wykonania wizji lokalnej przed wykonaniem oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje wykonanie wizji lokalnej przed wykonaniem oferty. Zgodnie z zapisami PFU, strona nr 4 w celu oszacowania i wyceny zakresu robót przedmiotu zamówienia należy kierować się, wynikami wizji lokalnej i inwentaryzacji własnych, wynikami opracowań własnych, zapisami niniejszego programu funkcjonalno-użytkowego.

Pytanie 2

W rozdziale 18 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający określa czynniki, które mogą zmienić termin realizacji. Brakuje zapisu o stanie aktualnym dotyczącym zapisu Covid-19. Czy w związku z możliwością wprowadzenia ograniczeń przewiduje się taką możliwość?

Odpowiedź:

Zapis o stanie aktualnym dotyczącym wirusa COVID-19 mieści się w zapisach ust. 1 Rozdział 18 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia,

Pytanie 3

W dokumentacji przetargowej zawarto rysunki elewacji natomiast brak jest istotnych rysunków tj. rzutu dachu wraz z elementami technicznymi. Czy inwestor przewiduje udostępnienie rysunków, które będą wnosić informacyjną tj. rzut dachu, rzut konstrukcji dachu, rzut budynku, przekrój, rzut fundamentów, rysunki konstrukcyjne?

Wnoszę o udostępnienie dokumentacji w formie załącznika do ogłoszenia przetargowego.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada tylko rysunki zgodnie z załącznikami graficznymi, które zamieści na stronie internetowej <http://skalbmierz.eobip.pl/bip> w zakładce załączniki graficzne w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 4

Proszę o doprecyzowanie informacji o warstwach dachowych. W dokumentacji istnieją informacje o przebiciu przez dach do stropu. Czy w związku z powyższym wykonawca wyceny ma rozumieć, że pod płytami korytkowymi znajduje się strop? Jeżeli się znajduje to jaki? Proszę o podanie informacji dotyczącej elementów warstw dachowych i parametrów elementów konstrukcyjnych: wieńców, podciągów, z czego jest wzniesiony mur ścian zewnętrznych, jak wygląda układ konstrukcji, jaki jest układ płyt korytkowych i na czym są wsparte?

Odpowiedź:

- pod płytami korytkowymi nie ma dodatkowego stropu.
- płyty korytkowe nad salą gimnastyczną są wsparte na dźwigarach stalowych kratowych, rozpiętych wzdłuż krótszego boku obiektu. Płyty korytkowe na antresoli sali gimnastycznej są wsparte na podciągach żelbetowych, prostopadle do osi korytarza.
- warstwy dachu: płyta korytkowa, papa termozgrzewalna, styropapa.
- mury wykonane z pustaków silikatowych.

Pytanie 5

W rozdziale 18 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia autor pisze: „Zmiana instalacji na inną wyszczególnioną w PFU w przypadku rezygnacji z tej instalacji przez osobę zaakceptowaną do projektu. W przypadku zmiany instalacji przyjmuje się do obliczeń instalację zbliżoną z wycenionych dla innych gospodarstw”. Proszę o informację co autor miał na myśli? Czy powstała jakaś inna instalacja o tej samej charakterystyce robót, zakresie? Proszę o udostępnienie materiałów.

Odpowiedź:

Ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wykreśla się ust. 2 pkt 4 z Rozdziału 18.

Modyfikacja 1:

Dotychczasowy Rozdział 18 ust. 2 po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

2. Dopuszcza się stosowanie robót zamiennych w następujących okolicznościach:
 - 1) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa, a zmiany te uniemożliwią przekazanie obiektu do użytkowania.
 - 2) Konieczność wprowadzenia zmian spowodowanych kolizją z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami. W takim przypadku zmiany w umowie zostaną ograniczone do zmian koniecznych powodujących uniknięcie kolizji,
 - 3) Rozliczenie robót zamiennych o których mowa w pkt. 1) - 2) następuje w oparciu o czynniki cenotwórcze przedstawione w kalkulacji cenowej. W przypadku braku w kalkulacji cenowej cen materiałów lub urządzeń przyjmuje się za prawidłowe średnie ceny z ostatniego opublikowanego cennika sekocenbud dla woj. świętokrzyskiego lub

udokumentowaną najniższą cenę z trzech porównywalnych cen z hurtowni z tymi materiałami.

Pytanie 6

W załączniku nr 9 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia widnieje zapis „...wykonywania wszelkich poleceń Zamawiającego dotyczącego Zadania”. Proszę o informację, co autor miał na myśli? Proszę wyszczególnić zakres możliwych poleceń.

Odpowiedź:

W § 3 ust 4 Załącznik nr 9 SIWZ wykreśla się zapis „wykonywania wszelkich poleceń Zamawiającego dotyczących zadania. Jednakże gdyby polecenie Zamawiającego naruszało jakiegokolwiek przepisy, normy, wymagania techniczno-budowlane, architektoniczne lub jakiegokolwiek inne, Wykonawca ma obowiązek poinformować o tym Zamawiającego na piśmie pod rygorem nieważności i zaproponować rozwiązanie najbliższe poleceniu Zamawiającego, jednak zgodne ze wszystkimi wymogami i przepisami - co najmniej mailem pod rygorem nieważności”.

Modyfikacja 2:

§ 3 ust. 4 załącznik nr 9 SIWZ po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

1. W ramach realizacji zadania i w ramach wynagrodzenia, wykonawca zobowiązuje się do:

- Wykonania dokumentacji projektowej zgodnie ze złożoną ofertą i wymaganiami określonymi w umowie i PFU
- wykorzystywania przy realizacji postanowień umowy, materiałów i sprzętu uzgodnionych z Zamawiającym.
- dokonywania uzgodnień w zakresie szczegółów dotyczących robót niewyjaśnionych w PFU, które winny być pisemnie zaakceptowane przez Zamawiającego, uzyskania wszelkich opinii niezbędnych do należytego wykonania zadania i przekazania go do użytku,
- dokonywania badań i prób oraz zgłaszania Inspektorowi nadzoru robót ulegających zakryciu lub zanikających – przed ich zakryciem,
- zabezpieczenia przed zniszczeniem lub uszkodzeniem wcześniej wykonanych elementów mogących ulec zniszczeniu lub uszkodzeniu w trakcie prowadzenia robót własnych lub cudzych. Jeżeli Wykonawca spowoduje szkody w elementach robót realizowanych lub zakończonych, usunie je na własny koszt lub wartość tych szkód oszacuje Zamawiający i kosztem ich usunięcia (kosztem wykonania zastępczego, na które Zamawiający nie potrzebuje zgody sądu) obciąży Wykonawcę. Powyższa kwota zostanie zwrócona Zamawiającemu (potrącona przez Zamawiającego) z wynagrodzenia Wykonawcy. W przypadku zakończenia rozliczenia z Wykonawcą, skutkującego brakiem możliwości potrącenia Wykonawcy należnej Zamawiającemu kwoty, Zamawiający ma prawo wykorzystać do tego celu zabezpieczenie należytego wykonania umowy, a Wykonawca jest zobowiązany do uzupełnienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy do pierwotnej kwoty.
- zagwarantowania pełnej współpracy swoich pracowników (i osób z nim współpracujących niezależnie od podstawy prawnej nawiązania współpracy) z przedstawicielami Zamawiającego z ramienia Gminy Skalmierz, jak również z innymi wykonawcami Zamawiającego (w szczególności z inspektorem nadzoru inwestorskiego), w celu zapewnienia należytego wykonania zadania jako całości, a w szczególności Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wszystkich ewentualnych kolizji, w tym z innymi wykonawcami, występujących na placu budowy i pokrycia kosztów z tym związanych.

- usuwania niezwłocznie w sposób docelowy i na własny koszt, wszelkich szkód i awarii spowodowanych przez Wykonawcę i osoby, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, w trakcie realizacji zadania.
- odsunięcia, na żądanie Zamawiającego, od wykonywania pracy, każdej osoby zatrudnionej przez Wykonawcę lub z nim współpracującej, która według Zamawiającego przez brak wystarczających kwalifikacji lub w jakikolwiek inny sposób zagraża terminowemu lub jakościowemu wykonaniu zadania lub bezpieczeństwu pracy. Wykonawca na własny koszt dokona powyższego w terminie 48 godzin od przedstawienia stosownego żądania przez Zamawiającego.
- udziału w naradach koordynacyjnych, przygotowania od strony technicznej i udziału w odbiorach technicznych, częściowych i końcowych oraz protokolarnego przekazania Zamawiającemu wykonanych Robót.
- umożliwienia wstępu na plac budowy pracownikom organów państwowego nadzoru budowlanego, do których należy wykonywanie zadań określonych ustawą - Prawo budowlane oraz do udostępnienia im danych i informacji wymaganych tą ustawą i innymi powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.
- utrzymywania w porządku (w czasie realizacji Robót) placu budowy i terenu wokół placu budowy, w szczególności w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych; Wykonawca będzie składował w miejscu do tego przeznaczonym wszelkie urządzenia pomocnicze i zbędne materiały, odpady i śmieci oraz niepotrzebne urządzenia prowizoryczne, a następnie będzie je usuwał zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.). W przypadku niewywiązywania się Wykonawcy z obowiązku utrzymywania porządku na placu budowy oraz wokół niego, Zamawiającemu, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, przysługuje prawo do każdorazowego uprzątnięcia terenu na koszty Wykonawcy, bez potrzeby uzyskiwania zgody sądu na wykonanie zastępcze.
- po zakończeniu robót, uporządkowania placu budowy i terenu wokół placu budowy (przywrócenia go do stanu poprzedniego) i przekazania Zamawiającemu placu budowy najpóźniej do dnia odbioru końcowego.
- prawidłowego prowadzenia dokumentacji budowy, w sposób umożliwiający szczegółowe odtworzenie przebiegu procesu budowlanego.
- przygotowania operatu powykonawczego zawierającego co najmniej:
 - Szczegółowe karty informacyjne dla instalacji fotowoltaicznej wskazujące zainstalowaną moc instalacji (kWp), ilość wytworzonej energii rocznie (kWh/rok) – prognoza, redukcja emisji CO₂, wyniki pomiarów po wykonaniu instalacji PV: napięcie otwarcia [Voc], pierwszy odczyt produkcji energii, pomiar rezystancji uziemienia;
 - Karty techniczne (DTR) paneli fotowoltaicznych;
 - Certyfikat zgodności paneli fotowoltaicznych z normami: IEC 61215, IEC 61730 lub równoważnymi;
 - Certyfikaty potwierdzające zgodność inwerterów z dyrektywną elektromagnetyczną i niskonapięciową;
 - Karty techniczne oferowanych paneli fotowoltaicznych i inwerterów;
 - Deklaracje zgodności oferowanych paneli fotowoltaicznych i inwerterów;
 - Dokumentację powykonawczą budowlaną;
 - Dokumentację fotograficzną wskazującą zamontowane panele, inwerter, licznik energii zapisaną na nośniku danych – CD, DVD, pamięć USB;
 - Gwarancje producentów na urządzenia;
 - Inne dokumenty niezbędne do dokonania odbioru i przekazania do eksploatacji przedmiotu zamówienia wymagane przez Zamawiającego lub wynikające z wymagań obowiązujących przepisów

- Dokumentacja powykonawcza powinna zakresem i formą być zgodna z dokumentacją projektową a jej treść powinna przedstawiać roboty budowlane tak jak zostały w rzeczywistości wykonane przez Wykonawcę, z uwzględnieniem wszelkich wprowadzonych zmian i ustaleń.

Pytanie 7

W załączniku nr 9 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia widnieje zapis w paragrafie 5 o przekazaniu terenu budowy w terminie 14 dni od daty odbioru dokumentacji przez Zamawiającego. Zapis ten koliduje z interesem wykonawcy, natomiast daje możliwość zamawiającemu na wydłużenie czasu realizacji zadania. Czy zamawiający wyraża chęć zmiany zapisu na korzystniejsze i bezpieczniejsze dla wykonawcy? W tym skrócenie okresu wydania terenu budowy i czasu odbioru dokumentacji, który nie został określony?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu § 5 w załączniku 9 do SIWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający umożliwi wykonanie zadania projektowego etapowo w przypadku, gdy taki stan będzie krótszy dla czasu realizacji zadania? W dokumentacji zawarto szczegółowo zakres i obowiązki wobec podwykonawców robót, natomiast brak informacji o podwykonawcach w zakresie prac projektowych. Proszę o informację czy przewiduje się możliwość wykonania zadania projektowego przez podwykonawców? Określić ich ochronę w procesie zapłat.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość wykonania zadania projektowego przez podwykonawców. Zapisy § 6 w załączniku 9 do SIWZ dotyczą także wykonania zadania projektowego przez podwykonawców.

Pytanie 9

Zamawiający określa maksymalny wskaźnik udziału etapu projektowego na poziomie 5% inwestycji. W przypadkach skomplikowanych wskaźnik może okazać się zbyt mały. Czy przewiduje się zmianę wskaźnika?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis w Rozdziale 13 ust. 13.2 „wynagrodzenie za etap projektowania nie może wynieść więcej niż do 5% łącznego wynagrodzenia”.

Modyfikacja 3:

Dotychczasowy Rozdział 13 ust. 13.2 po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

13.2 W związku z powyższym cena oferty winna zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia z uwzględnieniem ryzyka Wykonawcy, w tym także opłaty związane z kosztem robocizny, materiałów, pracy sprzętu, środków transportu technologicznego niezbędnego do wykonania robót, koszt nakładów, prac i robót nieprzewidzianych, a niezbędnych do wykonania zamówienia, wykonanie tablic oraz wszystkie inne koszty, które będą musiały być poniesione przy wykonaniu zamówienia między innymi koszty

- wykonania projektów wykonawczych i powykonawczych i innej dokumentacji technicznej zgodnie z wymogami prawa budowlanego i przepisów wykonawczych oraz z uwzględnieniem rozwiązań

zapewniających prawidłową realizację i kontrolę robót w oparciu o tą dokumentację - ze wszelkimi uzgodnieniami, decyzjami, opiniami wraz z informacją bioz pozwalającymi na uzyskanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenia przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego, wykonania specyfikacji technicznych warunków wykonania i odbioru robót,

- opracowanie szczegółowego harmonogramu realizacji przedmiotu zamówienia,
- opracowaniem planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia,
- wykonania wszelkich prac i robót budowlanych niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia,
- wykonania wszelkich robót przygotowawczych i porządkowych w tym zagospodarowania i później likwidacji zaplecza budowy, wraz z kosztami podłączenia i likwidacji oraz użytkowania mediów,
- koszty:
- wykonanie dokumentacji powykonawczej wraz z opracowaniem zestawienia kosztów poszczególnych elementów zamontowanych instalacji wg wskazań zamawiającego,
- związane z odbiorami robót budowlanych, w tym koszty ekspertyz, badań, decyzji czy opinii wymaganych przez przepisy prawa w zakresie odbiorów,
- doprowadzenie terenu do stanu pierwotnego (z uwzględnieniem stanu wynikającego z wykonanych robót budowlanych) po zakończeniu realizacji robót,
- wszystkich kosztów - odszkodowań z tytułu pełnej odpowiedzialności za dozór mienia na terenie robót, jak i za wszelkie szkody powstałe w trakcie trwania robót na terenie przejętym od Zamawiającego lub mających związek z prowadzonymi robotami w tym za szkody w majątku osób trzecich, ograniczenie praw osób trzecich z tytułu prowadzenia robót itp.,
- wszystkich kosztów - odszkodowań z tytułu pełnej odpowiedzialności za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków pracowników i osób trzecich powstałe w związku z prowadzonymi robotami w tym także ruchem pojazdów oraz koszty innych czynności wynikających z umowy, jak również wszelkich innych niezbędnych do wykonania i prawidłowej eksploatacji przedmiotu zamówienia,
- koszty dokonywania przeglądów serwisowych w okresie gwarancji.

Pytanie 10

W załączniku nr 9 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia widnieje zapis w paragrafie 11 dotyczący kary umownej za przeprowadzenie odbioru robót wykraczających ponad 7 dni od zgłoszenia przez wykonawcę. Zapis ten nie jest korzystny dla wykonawcy i pozwala na zaniebdania w terminach odbioru i wydłuża zakończenie robót. Wnoszę o skrócenie czasu odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany w § 11 ust. 2 lit.b.

Pytanie 11

W zapisie programu funkcjonalno-użytkowego strona 6 widnieje zapis o konstrukcji dachu: płyty korytkowe na murkach ażurowych. Proszę o podanie typu płyty korytkowej, producenta, roku produkcji, wymiarach. Co autor miał na myśli w zapisie: „płyty korytkowe na murkach ażurowych”. Zdefiniować konstrukcję nośną dla płyt korytkowych i określenie murek ażurowy.

Odpowiedź:

Na stronie 6 PFU istnieje błędny zapis „...na murkach ażurowych...”

Zamawiający posiada następujące informacje:

- pod płytami korytkowymi nie ma dodatkowego stropu.

- płyty korytkowe nad salą gimnastyczną są wsparte na dźwigarach stalowych kratowych, rozpiętych wzdłuż krótszego boku obiektu. Płyty korytkowe na antresoli sali gimnastycznej są wsparte na podciągach żelbetowych, prostopadle do osi korytarza.
- warstwy dachu: płyta korytkowa, papa termozgrzewalna, styropapa.
- mury wykonane z pustaków silikatowych.

Pytanie 12

W zapisie programu funkcjonalno-użytkowego strona 8 widnieje zapis dotyczący: przyłączenia instalacji do rozdzielnic głównej. Proszę o informację dotyczącą lokalizacji rozdzielnic głównej z oznaczeniem graficznym na rzucie lub innej formie umożliwiającej obliczenie tras. Oraz co najmniej zdjęcie z widokiem na aparaturę.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami PFU, strona nr 4 w celu oszacowania i wyceny zakresu robót przedmiotu zamówienia należy kierować się, wynikami wizji lokalnej i inwentaryzacji własnych, wynikami opracowań własnych, zapisami niniejszego programu funkcjonalno-użytkowego.

Wykonawca musi liczyć się z sytuacją, że rodzaje robót i ilości wg programu funkcjonalno-użytkowego mogą ulec zmianie po opracowaniu dokumentacji projektowej. Szczegółowe rozwiązania wpływające na zwiększenie zakresu i ilości robót stanowią ryzyko Wykonawcy i nie będą traktowane jako roboty dodatkowe.

Pytanie 13

W zapisie programu funkcjonalno-użytkowego strona 13 widnieje zapis dotyczący solidności konstrukcji modułów fotowoltaicznych. Proszę o informację kto będzie określał ich solidność i według jakiej skali? Planowana jest komisja niezależnych ekspertów w tym celu? W zapisie programu funkcjonalno-użytkowego strona 13 widnieje zapis dotyczący znacznej odporności na obciążenie mechaniczne. Proszę o informację kto będzie określał ich znaczną odporność i według jakiej skali?

Odpowiedź:

Wymagane minimalne parametry modułów fotowoltaicznych określają zapisy PFU, strona 13 i 14. W instalacji fotowoltaicznej należy zastosować moduły fotowoltaiczne o mocy zapewniającej realizację budowy instalacji fotowoltaicznej o łącznej mocy zainstalowanej 49,95 kWp mierzonej w warunkach STC.

Pytanie 14

W zapisie programu funkcjonalno-użytkowego strona 13 autor opisuje specyfikację jaką ma spełniać moduł fotowoltaiczny. Po zweryfikowaniu parametrów można domniemywać, że sugeruje się konkretne rozwiązanie producenckie, co nie powinno mieć miejsca w przetargu dotyczącym zamówienia publicznego. Proszę o wytłumaczenie i podanie przyczyn wyboru tego konkretnego produktu? Czy przewiduje się możliwość zmiany specyfikacji elementu? Nadmieniam, że panele o większych mocach są większe i droższe w zakupie. W przypadku potrzeby wymiany panelu w trakcie jego użytkowania jest to bardziej kosztowne. Sugeruję, aby zmienić zapis i określić moc na powierzchnię panelu, a nie trzymać się sztywno konkretnego rozwiązania.

Odpowiedź:

Zapisy PFU nie sugerują konkretnego producenta modułów fotowoltaicznych, określone są jedynie minimalne wymagania jakie powinny spełniać moduły fotowoltaiczne zastosowane do realizacji zamówienia. W instalacji fotowoltaicznej należy zastosować moduły fotowoltaiczne o mocy zapewniającej realizację budowy instalacji fotowoltaicznej o łącznej mocy zainstalowanej 49,95 kWp mierzonej w warunkach STC.

Pytanie 15

W zapisie „Ogłoszenie o zamówieniu-dostawy”, sekcja 4. Dotyczącej ofert wariantowej. Dopuszcza się taką w przypadku złożenia oferty zasadniczej. Proszę o informację jak wariantową ofertę? Podać pozycje i wyszczególnić możliwe elementy.

Odpowiedź:

Zmieniono zapis w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia w przedmiotowej sekcji.

Ponadto w Rozdziale 17 SIWZ „Inne informacje” istnieje stosowny zapis tj. Zamawiający nie przewiduje – ust. 2) składania ofert wariantowych.

Pytanie 16

W zapisie programu funkcjonalno-użytkowego stron 15 widnieje zapis o tym, że wykonawca zapewni zamawiającemu bezpłatny dostęp do monitoringu on-line instalacji fotowoltaicznej. Proszę o rozwinięcia zapisu. Autor miał na myśli pogląd kamer? Określić jakość, ilość i charakterystykę rozwiązań monitoringu.

Odpowiedź:

Minimalne wymagania dotyczące monitoringu on-line pracy instalacji PV zawarte są na stronie 15 PFU, pkt. "1.4.9. Wymagania dotyczące monitoringu on-line pracy instalacji PV"

Pytanie 17

Zwracam się z zapytaniem dotyczącym postępowania "Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej dla Szkoły Podstawowej w Skalbmierzu w formule zaprojektuj i wybuduj" czy Zamawiający wyraża zgodę na zainstalowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy mniejszej niż zadeklarowana we wniosku ale osiągająca zadeklarowane uzyski i efekty założone z pracy instalacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zainstalowanie instalacji fotowoltaicznej o mocy mniejszej niż zadeklarowana we wniosku.

Pytanie 18

Proszę o udzielenie odpowiedzi czy wyrażają Państwo zgodę na wniesienie wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym? Proszę również o informację na jakiego maila należałoby przesłać gwarancję ubezpieczeniową podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym i przesłanie powyższego na adres sekretariat@skalbmierz.eu.

BURMISTRZ
19 Juszczak
mgr Marek Juszczak